CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 301/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Jesuel Donizete Alpi.

  O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA, ao Poder Exe-
cutivo local, para que junto ao Departamento competente, realize os estudos necessários, visando
a reforma total do redutor de velocidade (lombada) existente defronte a Praça “José Luiz Ce-
chetto” localizada no Bairro do Bairro da Cachoeirinha, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A providência solicitada se fez necessária, pois a lombada localizada
no local encontra-se já desgastada pelo tempo e mal sinalizada, podendo causar danos nos veí-
culos que ali trafegam e também oferecendo riscos a população que por  ali transitam, pois perde
sua utilidade como redutor de velocidades.

Diante do exposto, conto com o apoio do Executivo Local para que
atenda a presente indicação.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2024.

Jesuel Donizete Alpi
Vereador